2

ПРОТОКОЛ № 14/21
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                              «21» апреля 2021 г.

Всего членов – 8.
Присутствуют  8 членов.
Приглашены: Кулахметова А.А.
Кворум для принятия решений имеется.

Председательствующий на заседании		                                  -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                                  - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О порядке оплаты ежегодного членского взноса за 2021 год членов МСНО-НП «ОПЭО».
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО» Батурина Алексея Сергеевича (рег.№ 1446.77); Спиридонова Игоря Федоровича (рег.№ 1549.77); Тагановича Дениса Андреевича (рег.№ 1578.18).

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ:  Кулахметову А.А. о снижении суммы уплаты членского взноса за 2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Позойского Григория Савельевича (рег. № 1492.67) в размере 5 000 рублей и отсрочке его уплаты до 01.07.2021 г. на основании  представленного заявления.
О снижении суммы уплаты членского взноса за 2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Позойской Ирины Валерьевны (рег. № 599.67) в размере 5 000 рублей и отсрочки его уплату в срок до 01.07.2021 г. на основании  представленного заявления.
[bookmark: _GoBack]О снижении суммы уплаты членского взноса за 2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Мостынца Виталия Александровича (рег. № 1426.77)  в размере 5 000 рублей и отсрочки его уплаты в срок до 31.05.2021 г. на основании  представленного заявления.
О предоставлении отсрочки уплаты членского взноса за 2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Кирилловой Марии Александровны (рег. № 1406.77) до 17.05.2021 г. на основании  представленного заявления.
О возможности уплаты членского взноса (переменная часть) за 2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Голубковой Светланы Александровны (рег. № 1117.76)  в размере 5 000 рублей и отсрочки его уплаты в срок до 31.05.2021 г. на основании  представленного заявления.
О снижении суммы уплаты членского взноса за 2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Лубашевского Владимира Валентиновича (рег. № 3.50)  в размере 5 000 рублей и отсрочки его уплаты в срок до 22.04.2021 г. на основании  представленного заявления.
О снижении суммы уплаты членского взноса за 2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Кобышева Игоря Александровича (рег. № 1022.34)  в размере 5 000 рублей и отсрочки его уплаты до 01.08.2021 г. на основании  представленного заявления.
О  возможности произвести уплату членского взноса за 2021 г. в рассрочку для члена МСНО-НП «ОПЭО» Стариковой Елене Валерьевне (рег. № 1112.78)  в связи с тяжелой финансовой ситуацией и подготовкой к сдаче квалификационного экзамена в области оценочной деятельности:

  5000 рублей - до 26.04.2021 г.;
  5000 рублей - до 01.09.2021 г.

        ПОСТАНОВИЛИ: Установить размер годового членского взноса за 2021 год для члена МСНО-НП «ОПЭО» Позойского Г.С. (рег. № 1492.67) в размере 5 000 рублей. Осуществить уплату членского взноса  до 01.07.2021 г.  на основании  представленного заявления.
Установить размер годового членского взноса за 2021 год для члена МСНО-НП «ОПЭО» Позойской И.В. (рег. № 599.67) в размере 5 000 рублей. Осуществить уплату членского взноса  до 01.07.2021 г.  на основании  представленного заявления.
Установить размер годового членского взноса за 2021 год для члена МСНО-НП «ОПЭО» Мостынца В.А. (рег. № 1426.77) в размере 5 000 рублей. Осуществить уплату членского взноса до 31.05.2021 г. на основании  представленного заявления.
Предоставить отсрочку уплаты членского взноса за 2021 г. до 17.05.2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Кирилловой М.А. (рег. № 1406.77)  на основании  представленного заявления.
Предоставить отсрочку уплаты членского взноса (переменная часть)  за 2021 г. в размере 5 000 руб. до 31.05.2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Голубковой С.А. (рег. № 1117.76)  на основании  представленного заявления.
Установить размер годового членского взноса за 2021 год для члена МСНО-НП «ОПЭО» Лубашевского В.В. (рег. № 3.50) в размере 5 000 рублей. Осуществить уплату членского взноса до 22.04.2021 г. на основании  представленного заявления.
Установить размер годового членского взноса за 2021 год для члена МСНО-НП «ОПЭО» Кобышева И.А. (рег. № 1022.34) в размере 5 000 рублей. Осуществить уплату членского взноса до 01.08.2021 г. на основании  представленного заявления.
Предоставить рассрочку уплаты членского взноса для члена МСНО-НП «ОПЭО» Стариковой Е.В. (рег. № 1112.78) в связи с тяжелой финансовой ситуацией и подготовкой к сдаче квалификационного экзамена в области оценочной деятельности:

  5000 рублей - до 26.04.2021 г.;
  5000 рублей - до 01.09.2021 г.

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Кулахметову А.А. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» Батурина Алексея Сергеевича (рег.№ 1446.77) на основании  представленного личного заявления.
Об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» Спиридонова Игоря Федоровича (рег.№ 1549.77) на основании  представленного личного заявления.
Об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» Тагановича Дениса Андреевича (рег.№ 1578.18).на основании  представленного личного заявления.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» Батурина Алексея Сергеевича (рег.№ 1446.77) на основании  представленного личного заявления.
Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» Спиридонова Игоря Федоровича (рег.№ 1549.77) на основании  представленного личного заявления.
Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» Тагановича Дениса Андреевича (рег.№ 1578.18) на основании  представленного личного заявления.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		                                    Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания		                                                          Ж.Н. РЯБЧЕНЮК